



## **Rullering av handlingsprogram i kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2024-2027**

### **Kommunedirektørens innstilling**

Med forbehold om kommunestyrets vedtak i behandling av økonomiplan og investeringsbudsjett 2024 – 2027, innstiller formannskapet til kommunestyret å vedta følgende rullering av handlingsprogram i kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 2024 - 2027:

1. Det settes av kr 300 000,- for 2024 og 2025 til oppgradering av uteområdet ved Straumen skole. Spillemiddelsøknad utarbeides i henhold til rammeplan for uteområde Straumen skole.
2. Treningsrom i Røsvik. Vurderes under budsjettbehandling for 2025. Det er ønskelig og et uttrykt behov for å få kjøpt inn utstyr til det som før har vært biblioteklokale i Samfunnshuset.
3. Det settes av kr 300 000,- for 2026 til oppgradering av uteområdet ved Røsvik skole. Spillemiddelsøknad utarbeides i henhold til rammeplan for uteområde Røsvik skole.
4. Tidligere forslag om å sette av kr 5 300 000,- for 2025 til etablering av fotballanlegg/idrettsanlegg på idrettsplassen ved Straumen skole, utsettes til 2026. Det vurderes å etablere en 11-bane eller 7-bane uten undervarme jf. alternativ 3 i Kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv. Det forutsettes at kr 1 600 000,- kan dekkes inn av spillemidler til ordinære anlegg. (oppdateres og indeksreguleres til prisnivå for 2026)
5. Kulturkontoret gis delegert myndighet til å disponere midler til tilskudd idrettsanlegg over budsjettpost 14700.5035.380 som tidligere.

## **Saksopplysninger**

I henhold til plan – og bygningsloven og statlig plankrav som en forutsetning for å søke spillemidler, skal kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv (hele planen) revideres hvert 4. år. Dette ble gjort i 2021, gjeldende for perioden 2022 – 2032.

Neste hovedrevidering av planen blir i 2025.

I år skal kun selve handlingsprogrammet/tiltaksdelen rulleres og oppdateres.

Kravene til medvirkning og offentlig ettersyn er mindre omfattende ved en slik rullering, men kulturkontoret går ut til Sørfold idrettsråd og åpent via kommunens hjemmeside, der det er bedt om innspill.

## **Vurdering**

Innspill/kommentarer fra Sørfold Idrettsråd:

*Rullering for uteområdene skole:*

SI tenker at fordelingen burde prioritere størst sum til skolen med flest elever, Straumen skole. Tidligere uttalelse fra Sørfold Ungdomsråd sier også at de tenker at det må satses mer på uteområdet på Straumen Skole.

*Trimrommet i Røsvik må inn i planen.*

*Fotballanlegg:*

(avvente regjeringens bestemmelse angående granulatet)

Andre områder:

Få avklaringer på de andre sakene. Lettere å gi en uttalelse på prioriteringer etc. Sørfold Idrettsråd er positiv til alle tiltak, og håper kommunen satser på dette området. Viktig å vedlikeholde allerede gode anlegg, som lysløype i Seljeåsen (lysanlegg), standplassbygg skytterlag. Vil minne at det er anleggsmidler å hente fra idrettskretsen for de aller fleste tiltak innenfor idrett.

## **Skolenes uteområder:**

Å videreføre rulleringen når det gjelder oppgradering av uteområdene på skolene er en langsiktig strategi som vil tjene Sørfold kommune godt på flere måter. (Se kommentar 1 til prioriteringslista).

Denne strategien gjør at kommunen får utnyttet tilskudd til nærmiljøanlegg som ligger inn under spillemiddelordningen til å skape gode møteplasser og aktivitetsanlegg.

Det at uteområdene ved skolene genererer foreldreinitiativ og dugnadsinnsats bidrar også til at unge og voksne møtes rundt gode fellesskapsprosjekter i lokalsamfunnet.

Strategien sikrer også at vi holder jevn og god kvalitet på skolenes uteområder både når det gjelder sikkerhet, pedagogiske kvaliteter og aktivitetstilbud for barn og unge både i skoletiden og på fritiden.

I budsjettmøte med ledere høst 2023 ble det omdisponert 300 000,- fra Nordsia oppvekstsenter 2026 til Straumen skole. Dette med begrunnelse i at Nordsia oppvekstsenter har fått det uteområdet de per nå er fornøyd med. Det medfører at Straumen skole vil stå med 300 000,- kroner både i 2024 og 2025.

VI foreslår derfor at Sørfold kommune satser videre på denne strategien.

**NB!** Av hensyn til kommunens økonomi er årlig beløp til skolenes uteområder foreslått redusert fra 600.000 til 300.000, i forhold til forrige behandling av planen.

#### **Fotballanlegg/idrettsanlegg:**

**Dette er skrevet i rulleringsplan fra Rulleringsplan av handlingsprogram i kommunedelplan for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv 2023-2026 med noen tillegg.**

Kommunens gamle fotballanlegg Lakselva er på overtid modent for renovering.

Dette er et større prosjekt som i fjorårets hovedrevidering ble behandlet med eget kapittel i kommunedelplanen. I arbeidet med planen kom det fra flere hold opp forslag om å flytte fotballanlegget fra Lakselva og etablere nytt anlegg på den gamle idrettsplassen ved Straumen skole / Straumen barnehage.

Kommunestyret besluttet slik flytting.

Det ble i planforslaget framlagt 4 ulike alternativer som kommunestyret skulle vurdere og velge mellom. Kommunestyrets vedtok å utrede alternativ 2 (oppvarmet helårsbane) og 3 (sommerbane) i 2023, og igangsette valgt prosjektalternativ i 2025. Kommunestyret bes om å ta stilling til forslaget om å utsette utredning og gjennomføring til 2027.

Man ønsket å få kunnskap om hva som er prisforskjellen på å etablere ny fotballbane med og uten undervarme. Det er i første rekke alternativ 2 med vintergrønn fotballbane med undervarme det knytter seg stor usikkerhet til kostnadene rundt. Dette alternativet krever transport av vannbåren varme fra Elkem samt fordelingsrør under hele banen. Alternativ 2 med sommerbane uten undervarme trenger ingen ytterlig utredning utover det som allerede er gjennomført for renovering av Lakselva Fotballanlegg.

Bare det nye utredningsarbeidet som er nødvendig har en prislapp på mellom 400 000,- og 500 000,- ekskl. mva. ifølge pristilbud som administrasjonen har hentet inn (Norconsult september 2022). Kostnad utredning blir hentet inn til 2025 i og med kommunestyret vedtok utsettelse til 2026.

Idrettsrådet anbefaler i sin uttalelse at kommunen satser på oppvarmet helårsbane. Administrasjonen og kommunestyret må vektlegge økonomiske hensyn.

I 2023 har den økonomiske situasjonen i Sørfold kommune forverret seg betydelig, og vi står overfor store nedskjæringer. Det innstilles derfor på at kommunen slår fra seg prosjektalternativet vinterbane med undervarme og går for å bygge en ny sommerbane på Straumen. I tillegg til at prosjektet får en kostnad som det vil være mulig for kommunen å håndtere, vil kommunen også spare opp mot en halv million til utredningsarbeidene.

Totalkostnaden for sommerbane kr 5 300 000,- er regulert for siste års prisvekst 2022. Totalkostnad blir regulert i forhold prisvekst i plan for 2025.